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گروه سیاسی – هدیه گل محمدی: آخرین سکانس 
ماجرای »خروج رستم قاســمی از دولت« روز گذشته با 
انتشار خبر اســتعفای این وزیر  رقم خورد، ماجرایی که 
چندماهی است جریان دارد و به نظر می رسد که بخشی 
از انرژی افرادی در دولت از جمله خود رســتم قاســمی 
را به خود اختصاص داده اســت.  ماجــرا از زمانی علنی 
شــد که رستم قاســمی در اوج انجام مذاکرات هسته ای 
توســط تیم علی باقری، توئیتی زد و توافق هسته ای را 
»برجام یزیدیان« نامید و مخالفت سفت و سخت خود را 
با آن اعلام کرد. این توئیت تعجب بســیاری را برانگیخت 
که چطور وزیر دولت رئیســی، مخالفت خود را در هیات 
دولت ابراز نمی دارد و سعی می کند که مخالفت با جریان 
مذاکراتی که توسط دولت هدایت می شود، به سطح جامعه 
بکشاند؛ اما پس از چندی مشخص شد که داستان از قرار 
دیگری است؛ مشــاور ویژه وزیر دستگیر شده و احتمالا 
قاسمی آن را نوعی مقابله با خود می بیند و در این راستا 

او هم ضرب شستی نشان داده است. 
ماجــرا به همین جا ختم نشــد؛ پس از آن درخواســت 
استعفا، برکناری یا استیضاح وزیر راه، مسکن و شهرسازی 
از گوشه و کنار مجلس به گوش می خورد. اعلام اینکه وی 
به جای پاسخگویی به ناکارآمدی اش بخصوص در بخش 
مسکن و عمل به وعده ساخت سالیانه یک میلیون مسکن، 
به عنوان بیماری بستری شده است. به این ترتیب یکی از 
نمایندگان مجلس عنوان کرد که اگر وی از بستر بیماری 

برخاسته، لطفا به انتقادات پاسخ دهد. 
اهرم فشــار دیگری که شــکل گرفت، انتشار عکس های 
خصوصی مربوط به ســفر مالزی او با همسرش  تازه ای 
بود که بعد از چند ســال یکباره به دســت خبرنگارهای 
آن ورآبی رسید و منتشر شد؛ البته کسی پیگیر این نشد 
که در زمانی که دعوا بر سر ماندن یا رفتن رستم قاسمی 
اســت این عکس ها چطور به دست آنها رسیده و منتشر 

شــده است. علی رغم انتشــار این عکس ها باز هم رستم 
قاســمی مقاومت کرد و استعفا نداد و اعلام کرد که خدا 
باید پاسخگوی این موضوع باشد! در دو – سه هفته اخیر 
تقریبا در هر جلســه علنی یکی از نمایندگان با اشاره به 
ناتوانی این وزیر خواستار استعفا یا برکناری او شده است. 
همزمان بعضی رســانه ها که نزدیک به طیفی از دولتی ها 
هستند نیز شروع به انتشار گزارش هایی درباره ناکارآمدی 
قاسمی کردند و جالب اینجاست که سید ابراهیم رئیسی 
در این موضوع کاملا بی طرف بود؛ یعنی نه حاضر شــد 
کلامی در دفاع از وزیرش دفاع بگوید و نه او را برکنار کند.
انتشار خبر استعفای رستم قاسمی اما نشان داد که ماجرا 
همین طور بلاتکلیف نمی ماند و ضربه آخر از طرف طیف 
مقابل زده شده اســت. روز گذشته رسانه های مختلف از 

جمله خبرگزاری تســنیم، اعلام کردند که » شــنیده ها 
از دولت حاکی از آن اســت که رســتم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی از ســمت خود استعفا داده و نامه استعفای 
خــود را نیز تقدیم رئیس جمهوری کرده اســت.« تجربه 
استعفای حجت عبدالملکی از وزارت رفاه نشان می دهد 
که این جور خبرها به واقعیت می انجامد، حتی اگر وزارت 
مطبوعــه آن را تکذیب کند! در خردادماه که عبدالملکی 
به استعفا سوق داده شــد، نیز اولین بار خبر استعفای او 
به طور غیررسمی اعلام شد. سپس استعفای او در صفحه 
اینســتاگرام وزارت رفاه تکذیب شد، اما یک روز بعد متن 
اســتعفای عبدالملکی در توئیتر منتشر شد و بلافاصله از 
سوی رئیس جمهور مورد موافقت قرار گرفت، تا مشخص 
شود که این استعفا، بیش از اینکه استعفا باشد، برکناری 

است! جالب اینجا بود که علی رغم تکذیب استعفا تا روز 
آخر، ســخنگوی دولت اعلام کرد که  »آقای عبدالملکی 
برای دومین بار اســتعفای خود را به آقای رئیس جمهور 
تقدیم کرد و استعفای ایشان با موافقت مواجه شد«! نکته 
دیگر این بود که نزدیــکان عبدالملکی در روزهای پیش 
از اســتعفا، کوشش کردند انتشار خبر استعفا یا برکناری 
وی را که از ســوی رسانه های اصولگرا منتشر می شد، به 
اصلاح طلبان نسبت دهند تا به این ترتیب زمینه را برای 
ادامه فعالیت وی در دولت مساعد کنند! دستیار رسانه ای 
عبدالملکی چند روز قبل از استعفای عبدالملکی در توئیتر 
در واکنش به شایعه برکناری و جابه جایی وزیر کار نوشت: 
»مثل همیشه دروغ اســت؛ قبلا با دست بند سبز دروغ 
می گفتند الان با ریش بلند!« ماجرای عبدالملکی از سویی 
نشــان از پایان کار رستم قاســمی در دولت می دهد و از 
ســوی دیگر می تواند باعث امیدواری او باشد که اگر مثل 
عبدالملکی بازی را پیش ببرد بعد از شش ماه می تواند به 
دولت برگردد و پســتی مثل دبیری شورای عالی مناطق 
آزاد را کســب کند. عصر دیروز علی رغم انتشار گسترده 
خبر استعفای رستم قاسمی، یک عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: با پیگیری که بنده تا 
این لحظه از منابع مختلف داشتم تا این لحظه استعفای 
وزیر راه و شهرســازی به طور رسمی وصول نشده است. 
اقبال شــاکری در گفت وگو با ایســنا بیان کرد: بنده تا 
این لحظه از منابع مختلفی پیگیری داشــتم، اما تاکنون 
استعفای آقای رستم قاســمی را تایید نکردند. بر اساس 
پیگیری هــای بنده تا ایــن لحظه اســتعفای وزیر راه و 
شهرسازی در جایی به طور رســمی وصول نشده است. 
شاید این خبرها نشان از مقاومت بیشتر قاسمی برای ابقا 
باشــد، همچنان که در طول دو – سه ماه گذشته چنین 
کرده اســت و این می تواند آینده او در دولت را برخلاف 

عبدالملکی، مختل کند!

سکانس پایانی خروج وزیر راه، مسکن و شهرسازی از دولت 

رستمقاسمییااستعفا؛کدامپیروزمیشود؟!

نماینده اســفراین در مجلس با بیان اینکه 
وضعیت دارو در کشــور بســیار نامناسب 
اســت گفت: برخی از داروهای تولید داخل 
۶۰۰ درصد افزایش قیمت داشــته اســت؛ 
وزیر بهداشــت قبل از اینکــه مجلس او را 
اســتیضاح کند، اســتعفا دهد. به گزارش 
ایســنا، امان الله حسین پور در جلسه علنی 
نوبت صبح یکشــنبه در تذکــری به وزیر 
بهداشت گفت: وضعیت دارو در کشور بسیار 
نامناسب است؛ چرا این وضعیت پیش بینی 

نشد؟ حال بیماران و سلامت مردم شوخی 
بردار نیست. برخی از داروهای تولید داخل 
۶۰۰ درصد افزایش قیمت داشــته اســت، 
متاســفانه آقای وزیر توان ساماندهی ندارد. 
پس قبل از اینکه مجلس شــما را استیضاح 
کند، استعفا دهید. وی همچنین بیان کرد: 

درمان کشور، وضعیت نامناسبی دارد. طرح 
دارویاری را اجرا کردیم تا وضعیت بهتر شود 
اما با ناکارآمی و نبود نظارت بهتر نشد. این 
نماینــده مجلس در تذکــر دیگری به وزیر 
آموزش و پرورش گفت: شما توان پرداخت 
حقــوق فرهنگیان را نداریــد، رتبه بندی و 

تعیین تکلیف نیروهای غیررســمی اجرایی 
نشد و پاداش پایان خدمت فرهنگیان را هم 

پرداخت نکردید. 
حســین پور وضعیــت دامداران را بســیار 
نامناســب دانســت و گفت: اگر وضعیت به 
همین شــکل ادامه پیدا کند ســال آینده 

قیمت گوشــت بــالای ۳۰۰ هــزار تومان 
می شود پس تمهیدات لازم اندیشیده شود. 
این را هم بدانید که صادرات، دامدار کارت و 
خرید تضمینی به کار نیامد؛ به این وضعیت 
رســیدگی کنید. وی در پایــان در تذکری 
به وزیر ورزش و جوانان گفت: شــما انسان 
بدقولی هستید و همه فدراسیون ها از شما 
ناراحتند؛ شــما قول دادید که ورزش های 
بومی و محلی مورد توجه قرار گیرد اما این 

اتفاق نیفتاد.

عبدالرحیم موســوی در آیین تجلیل از دست اندرکاران و 
نخبگان ارتقای سامانه برد بلند باور ۳7۳، با تاکید بر اینکه 
ارتقای ســامانه باور ۳7۳ دستاورد بزرگ و مجموعه ای از 
دانش و فناوری های گوناگون، به روز و پیچیده است گفت: 
امپراطوری رسانه ای نظام سلطه نمی گذارد این پیشرفت ها 
و ده ها موفقیت شیرینی خود را به ملت و به جهان نشان 

دهد.
به گــزارش روابط عمومی ارتش، عبدالرحیم موســوی، 
فرمانــده کل ارتش جمهوری اســلامی ایــران در آیین 
تجلیل از دست اندرکاران و نخبگان ارتقای سامانه برد بلند 
باور ۳7۳،  با اشــاره به رونمایی از ســامانه ارتقا یافته و 

دورایســتای باور ۳7۳  گفت: این دستاورد بزرگ، توانایی 
)هدف قرار دادن پهپاد در ۳۰4 کیلومتری توسط سامانه 
باور ۳7۳( را به همه شــما و همه کسانی که در خلق آن 
سهم دارند، از جمله صنایع دفاعی، نیروی پدافند هوایی 
ارتش، شــرکت های دانش بنیان مرتبط و دانشــگاه های 

پشتیبان تبریک عرض می کنم.
وی درباره این دستاورد افزود: عظمت این کار بزرگ یکی 
از این جهت اســت که مجموعه ای از دانش و فناوری های 
گوناگون، به روز و پیچیده است که یکی دو کشور بیشتر 
به آن دســت پیــدا نکرده اند و دیگر این کــه، این اتفاق 
مبارک، در تحریم و محدودیت کامل و فقط با فکر و دانش 

و به دســت جوانان این مرز و بوم به نتیجه رسیده است، 
در حالی که ســایر کشورها هیچ تحریم و محدودیتی هم 
ندارند، هنوز به آن دســت پیدا نکرده اند. موسوی تاکید 
کرد: متاسفانه امپراطوری رسانه ای نظام سلطه نمی گذارد 
این پیشرفت ها و ده ها موفقیت مثل آن که در سایه نظام 
جمهوری اســلامی صورت گرفته است، شیرینی خود را 
به ملت و به جهان نشــان دهد. وی افــزود: امپراطوری 
رسانه ای تلخی ها را بارها بزرگنمایی می کند و بلکه اصلا به 
دروغ، می سازد و با ترفندهای شیطانی با جنگ شناختی 
روی ادارک مخاطــب تاثیر منفی می گــذارد تا مخاطب 
شــیرینی ها، موفقیت ها و امیدها را نبیند و نشــنود و با 

پاشــیدن بذر نا امیدی و یاس و تلخی ها و مشکلات کام 
مــردم را دائم تلخ می کند. فرمانــده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با تشریح اقدامات دشمن اظهار داشت: اتاق 
فکرهای جنگ شناختی نمی خواهند این ملت در شادی 
و شورموفقیت و سربلندی باشد، می خواهند او را دائم در 
غــم، ناکامی، ناامیدی، نارضایتی و خود بدبخت بینی نگه 
دارند. این روش شیطان است و عزادار کردن، ماتم آفرینی 
و نا امید ســازی از خطوات شیطان است و بر همه است 
کــه در جهاد تبیین، جوانان و آحاد این کشــور را از غم، 
کینه، غصه، ماتم و کدورت بین خود برهانند و انســجام، 

همبستگی و برادری را دوباره به همه بازگردانند.

نمایندگان مجلس شورای اســلامی با رسیدگی به طرح 
قانون الحاق یک ماده به قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب ۱۳۹۲ با 

قید یک فوریت موافقت کردند.
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جلســه نوبت عصر یکشــنبه ۲۲ آبان ۱4۰۱ مجلس در 
جریان بررســی دو فوریت طرح قانون الحاق یک ماده به 
قانون سنجش و پذیرش دانشــجو در دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشور مصوب ۱۳۹۲، با مخالفت با رسیدگی 
دو فوریتی این طرح، با رســیدگی به این طرح با قید یک 

فوریت موافقت کردند.
پیش از رای گیری نماینــدگان جهت تعیین فوریت این 
طرح، احمــد نادری نماینــده تهران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس به نمایندگی از طراحان این طرح طی ســخنانی 
گفــت: طبق اصل 7۱ قانون اساســی، مجلس شــورای 
اسلامی می تواند در عموم مسایل در حدود مقرر در قانون 
اساســی قانون وضع کند و بالاتر از آن مطابق تدابیر مقام 
معظم رهبری هر زمانی که مجلس نســبت به موضوعی 
ورود کرده باشــد، شورای عالی انقلاب فرهنگی حق ورود 

به آن موضوع را ندارد.

وی تاکید کرد: همچنین به موجب بند ۱4 سیاست های 
کلی قانون گــذاری در اقدامات شــوراهای عالی از جمله 
شورای عالی انقلاب فرهنگی باید صلاحیت ذاتی مجلس 

مورد لحاظ قرار بگیرد.
این نماینده مجلس اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی در 
سال ۱۳۹۲ برای نخســتین بار قانون سنجش و پذیرش 
دانشحو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی را وضع کرده 
که از آن سال تا الان ملاک و معیار اقدام سازمان سنجش 
و آموزش کشور و سایر دستگاه ها بوده است اما در روزهای 
پایانی دولت آقای روحانی در مورخه ۱4۰۰/4/۱5 اتفاقی 
افتاد که نقض صریح این قانون بود؛ در آن تاریخ مصوبه ای 
در شــورای انقلاب فرهنگی تحت عنوان سیاســت ها و 
ضوابط ســاماندهی سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی به تصویب رســید که این مصوبه در تعارض 

کامل با قانون مصوب مجلس است.
نادری افزود: همچنین در این مصوبه ذکر شــده بود که 
کلیه قوانین متعارض با این مصوبه از جمله قانون مجلس 
ملغی می شود. وی با طرح این پرسش که کدام مرجعی به 
جز خود مجلس می تواند قانون مجلس را لغو کند؟ گفت: 
بعد از این موضــوع ورود کردیم و ۲7۳ نفر از نمایندگان 
نامه ای را خطاب به ریاست شورای انقلاب فرهنگی امضا 

کردند؛ همچنین معاون محترم حقوقی رئیس جمهوری 
طی ســه مرتبه در نامه ای به دســتگاه ها اعلام کرد که 
مصوبه شورای انقلاب فرهنگی خلاف قانون مجلس است 
و  شــورای عالی انقلاب فرهنگی حق قانون گذاری ندارد. 
همه این مسیر طی شده اما شورای بر رای خود باقی ماند.
ایــن نماینده مجلــس تاکید کرد: ما دو ایــراد بر مصوبه 
شــورای انقلاب فرهنگی داریم؛ یکی ایراد شــکلی است 
که طبق تدابیر مقام معظم رهبری شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی تا زمانی که مجلس قانونی را مصوب کرده حق 
قانونگــذاری را ندارد. ایراد دوم محتوایی اســت؛ روح این 
مصوبه خلاف عدالت آموزشــی اســت. افتخار جمهوری 
اسلامی این بوده که ارتقای تبقاتی توسط نظام آموزشی 
اتفاق می افتاده آنابل این موضوع برای همیشــه در نظام 
ارتقا از طریق آموزش بسته میشود و به عبارتی ساده فرزند 
کارگر با امرای این مصوبه تا ابد کارگر خواهد بود و فرزند 
افرادی که به سرمایه دسترسی دارند می توانند به مراتب 
بالاتر بروند. به گزارش ایسنا، متن پیشنهادی نمایندگان 
در طرح قانون الحاق یک ماده به قانون سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب 

۱۳۹۲ به شرح زیر است:
»واحــده _ ماده و تبصره  زیر به عنــوان ماده الحاقی به 

قانون ســنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاهها و مراکز 
آموزش عالی کشــور مصوب ۱۳۹۲/۰۶/۱۰ با اصلاحات و 

الحاقات بعدی آن افزوده می شود:
مــاده – وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان سنجش و 
آموزش کشور موظفند در خصوص نحوه برگزاری کنکور 
سراســری کشــور در هر ســال حداکثر تا یکماه قبل از 
برگزاری آزمون، گزارش جامعی در خصوص نحوه اجرای 
قانون ســنجش و پذیرش دانشــجو به مجلس شــورای 

اسلامی ارائه نمایند .
تبصــره – کلیه مقامات و کارکنان مربــوط که از اجرای 
قانون ســنجش و پذیرش دانشجو استنکاف نمایند علاوه 
بر محکومیتهای اداری مقرر در قانون رسیدگی به تخلفات 
اداری بــه مجازات کیفری حبس از دو ماه تا یکســال و 
انفصال موقت از خدمات دولتی و جبران خســارات وارده 
برای بار اول و در نوبت دوم به حبس از ۶ ماه تا دوسال و 
انفصال دائم از خدمات دولتی و جبران کلیه خسارات وارده 
محکوم خواهند شد .  این تبصره نسبت به قانون سنجش 
و پذیرش دانشــجو در دوره هــای تحصیلات تکمیلی در 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور مصوب ۱۳۹4 

با اصلاحات و الحاقات بعدی آن نیز تسری می یابد.«

در جلســه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور، طرح 
شهرهای مولد کشاورزی نهایی و مقرر شد در نخستین فاز 

در 5 نقطه ساحلی کشور عملیاتی شود.
به گزارش ایرنا، در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس 
جمهور طرح شــهرهای مولد کشاورزی نهایی و مقرر شد 
در فاز نخســت 5 نقطه ساحلی کشور تعیین و اجرای این 

طرح آغاز شود.
مخبر در این جلسه که ظهر یکشنبه برگزار شد با اشاره 
به اینکه شــهرهای بزرگ در دنیا در کنــار دریا و مناطق 

ساحلی هستند، گفت: باید در کنار سواحل کشور شهرهای 
مولد ایجاد کنیم به نحوی که این شهرها کاملا هوشمند، 

علمی و برخوردار از امکانات روز دنیا باشند.
معــاون اول رییس جمهور از تمرکــز امکانات در نقاط 
مرکزی و هدایت مردم مناطق ســاحلی به مرکز کشور به 

عنوان اشــتباهی تاریخی یاد کرد و افزود: اگر شــهرها و 
مناطق ساحلی کشور به شهرهایی مرفه، مولد و تاثیرگذار 
تبدیل شوند، شــاهد مهاجرت معکوس و ترغیب مردم به 

سکونت در این شهرها خواهیم بود.
مخبر با اشاره به طراحی و برنامه ریزی انجام شده برای 

ایجاد 5 شهر ساحلی در فاز نخست طرح، تصریح کرد: باید 
فاز نخســت با سرعت اجرایی و عملیاتی شود. البته ممکن 
اســت موانع و پیچیدگی هایی در مسیر اجرا وجود داشته 

باشد که این نواقص در فرایند اجرا مرتفع خواهد شد.
وی، وزیر جهاد کشــاورزی را مکلــف کرد برای اجرای 
طرح ایجاد شــهرهای مولد کشــاورزی، در اسرع وقت 5 
مجری مسلط، باانگیزه، مجرب و کارآمد را برای فاز نخست 
طرح انتخاب کند تا بر اســاس برنامه زمان بندی شده کار 

خود را آغاز کنند.

یک نماینده مجلس خواستار استعفای وزیر بهداشت شد

برخی داروها ۶۰۰ درصد افزایش قیمت داشته است

فرمانده کل ارتش:

تضعیف کنندگان توان دفاعی و امنیتی کشور باید جواب بدهند

موافقت مجلس با بررسی طرح قانون الحاق یک ماده به قانون پذیرش دانشجو به صورت یک فوریتی

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور

طرح شهرهای مولد کشاورزی کلید خورد

زیارت رهبر انقلاب از حرم عبدالعظیم الحسنی )ع(
رهبر معظم انقلاب به زیارت حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( رفتند.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای سحرگاه یکشنبه، با حضور در حرم 
حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( در شهر ری از این مضجع مبارک زیارت و نماز 

صبح را آنجا اقامه کردند.

دیدار امام جمعه اهل سنت زاهدان 
با نماینده رهبر انقلاب

مولوی عبدالحمید اســماعیل زهی امام جمعه اهل سنت زاهدان یکشنبه در 
جریان سفر حجت الاسلام حاج علی اکبری نماینده رهبر انقلاب به سیستان و 
بلوچستان با وی دیدار کرد. به گزارش ایسنا در این دیدار که نماینده ولی فقیه 
در سیستان و بلوچستان و  برخی علماو اساتید اهل سنت نیز حضور داشتند، در 
مورد حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد. حاج علی اکبری قرار است تدابیر عالی 
رهبر انقلاب برای حل مشکلات سیستان را با  بزرگان استان و گروه های مختلف 
در میان گذارد. وی همچنین قرار است با آسیب دیدگان حوادث اخیر دیدار کند.

مشمولان غایب سربازی تسهیلات ازدواج 
فرزندآوری و اشتغال دریافت می کنند

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســلامی گفت که در جلسه 
یکشنبه این کمیسیون مقرر شد که به مشمولان غایب تسهیلات قانون جوانی 
جمعیت پرداخت شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی در توضیح جلسه 
کمیسیون اقتصادی گفت: در این جلسه طرح الحاق یک ماده به قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت با حضور نمایندگانی از بانک مرکزی، وزارت اقتصادی، 
ســازمان برنامه و بودجه ومرکز پژوهش ها تشــکیل شــد. وی افزود: در جلسه 
کمیسیون اقتصادی مقرر شد در حوزه پرداخت تسهیلات مرتبط با اجرای قانون 
جوانی جمعیت و ازدواج تســهیل گری صورت گیرد؛ مقرر شد مشمولین غایب 
خدمت وظیفه عمومی که تا امروز امکان دریافت تسهیلات قانون جوانی جمعیت 
را نداشته اند، مستثنی شوند و این موضوع از حوزه محدودیت های اعمالی خارج 
شد. پورابراهیمی اضافه کرد: در خصوص افرادی که بدهی بانکی یا مالیاتی دارند 
نیز مقرر شــد تمهیدات لازم جهت امکان تســویه تعهدات قبلی فراهم شده تا 
امکان استفاده از تسهیلات را پیدا کنند. وی در پایان بیان کرد: توافق شد موضوع 
محدودیت مشولین غایب خدمت وظیفه عمومی برای دریافت تسهیلات اشتغال 
نیز برطرف شود. همچنین تسهیلات قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

در اولویت تکالیف اعطایی تسهیلات نظام بانکی قرار گیرد.

باید تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بدون هیچگونه 
مانعی پرداخت شود

یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس تاکید کرد که باید تســهیلات 
ازدواج، ودیعه مسکن، اشتغال و فرزندآوری بدون هیچگونه مانعی پرداخت شود.

به گزارش ایسنا، ابراهیم عزیزی در جلسه علنی نوبت صبح یکشنبه مجلس در 
تذکری با تاکید بر لزوم اجرای کامل سیاست های کلی گفت: کرامت مردم به ویژه 
جوانان در احقاق حق آنها در اشتغال عزتمندانه است که این کار با اجرای کامل 
تبصره های ۱5 و ۱۶ بودجه شــدنی است. باید تسهیلات ازدواج، ودیعه مسکن، 
اشــتغال و فرزندآوری بدون هیچگونه مانعی پرداخت شود. نماینده کرمانشاه با 
قدردانــی از رئیس قوه قضائیه و رئیس و قضــات دیوان عدالت برای صدور رأی 
هیات عمومی در جهت احقاق حق مناطق جنگی برای شاغلان و بازنشستگان، بر 

لزوم تسریع این موضوع در تمام شهرها و استان های مشمول تاکید کرد.

معاون اول قوه قضائیه:
هدف ما در دادگاه انقلاب ایجاد امنیت و آرامش 

در جامعه است
نشست قضایی معاون اول قوه قضائیه با قضات دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران برگزار شــد و مصدق در این نشست خاطرنشان کرد که »قضات دادسرا و 
دادگاه های انقلاب در خط مقدم نظم و امنیت مردم و نظام، مجاهدت می کنند.«

به گزارش قوه قضائیه، صبح یکشنبه ۲۲ آبان نشست قضایی حجت الاسلام و 
المسلمین محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه با قضات دادسرا و دادگاه انقلاب 
اســلامی تهران، با حضور علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران، سید 
محمد تقوی رئیس دادگاه انقلاب اسلامی تهران و قضات دادسرا و دادگاه انقلاب 
اســلامی تهران برگزار شد. حجت الاســلام و المسلمین مصدق معاون اول قوه 
قضائیه در این نشســت گفت: قضات دادسرا و دادگاه های انقلاب در خط مقدم 
حفظ نظم و امنیت و صیانت از ارکان نظام خدمت می کنند و به صورت شــبانه 
روزی در حال ایثار و مجاهدت هستند. وی با اشاره به تشکیل قرارگاه عملیاتی 
اجرای فرامین مقام معظم رهبری در قوه قضائیه، گفت: سخنان هفتم تیر امسال 
رهبر معظم انقلاب کاملا کارشناسی شده و تخصصی بود و برای تحقق فرامین 
و سیاســت های رهبر انقلاب، قرارگاه عملیاتی در قوه قضائیه با حضور مسئولان 
ارشد قضایی تشکیل شد و جلسات این قرارگاه هر هفته برگزار می شود. برنامه ای 
را از ابتدای سال جاری آغاز کردیم به عنوان مثال در دو استان به صورت نمونه 
اقداماتی اجرا شد که آیا شاخصی غیر از آمار برای ارزیابی عملکرد قضایی در آن 
دو اســتان وجود دارد یا خیر؟ که طبــق گزارش های دریافتی به نتایج مطلوبی 
رســیدیم. براساس معیار جدید بر مبنای کار و عملکرد افراد اقدامات قضایی در 
اســتان ها ارزیابی می شود نه بر اساس زمان حضور افراد در محل کار و نه صرف 
ارائه آمار. در این دیدار تعدادی از قضات دادســرا و دادگاه   های انقلاب اسلامی به 
بیان دیدگاه های خود پرداختند و معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد: تمام مطالبات 
و خواســته های مطروحه قضات بررسی خواهد شــد. سیدمحمد تقوی، رئیس 
دادگاه انقلاب اســلامی تهران با اشاره به آشوب های اخیر در کشور گفت: قضات 
شریف دادگاه انقلاب آمادگی دارند تا قاطعانه در چارچوب قانون با مخلان امنیت 
مانند گذشته برخورد داشته باشــند. در ادامه تقوی به ارائه گزارشی از عملکرد 
دادگاه انقلاب اسلامی تهران به معاون اول قوه قضائیه پرداخت و با طرح مشکلات 
موجــود در دادگاه انقلاب، مــواردی را به معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد. پس 
از اتمام این نشســت معاون اول قوه قضائیه با حضور در شعبه ۱5 دادگاه انقلاب 
از نزدیک در جریان اقدامات این شــعبه قرار گرفت. حجت الاسلام و المسلمین 
مصدق در شعبه ۱5 دادگاه انقلاب با اشاره به حجم پرونده های موجود در شعبه 
گفت: هر کدام از این پرونده ها مربوط به یک موضوع است. این تنها وضعیت یک 
شعبه از دادگاه انقلاب تهران است. مردم باید بدانند که همکاران ما چه اقداماتی 
انجام می دهند تا پرونده ای به نتیجه برسد. هدف ما در دادگاه انقلاب این است تا 

امنیت و آرامش بر جامعه حکم فرما باشد.

دولت مصوبه مربوط به تشکیل شورای توسعه سواحل 
مکران را اصلاح و ابلاغ کرد

معاون اول رئیس جمهور اصلاحیه مصوبه مربوط به تشــکیل شورای توسعه 
ســواحل مکران را ابلاغ کرد. به گزارش ایســنا  به نقل از »پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر هیئت دولت« هیئت وزیران در جلســه مورخ ۱5 آبان ۱4۰۱، با توجه به 
اعلام مغایرت قانونی از ســوی هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین 
درخصوص مصوبه مربوط به تشــکیل شورای توسعه سواحل مکران، با پیشنهاد 

معاونت حقوقی رئیس جمهور مبنی بر مصوبه مذکور موافقت کرد.

شریعتی: به بیانیه ۲۲۷ نماینده افتخار می کنیم
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در بیانیه مجلس ما 
خواستار برخورد با افرادی که ناامنی ایجاد کرده و قتل انجام می دهند شده ایم اما 
از آنجا که این بیانیه موثر واقع شد عده ای با جعل نامه ای، آن را به مجلس شورای 

اسلامی نسبت دادند که ما خواستار برخورد با معترضان و مردم عادی شده ایم.
به گزارش ایســنا، مالک شریعتی نیاسر در تذکری شفاهی در جریان جلسه 
علنی نوبت دوم مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: در جلسه صبح مناقشه ای 
در جلســه صورت گرفت و تعدادی از همکاران تذکراتی پیرامون بیانیه مجلس 
شورای اسلامی و نامه جعلی منتشر شده ارائه کردند که بنده لازم می دانم در این 
زمینه شــفاف سازی کنم. یک بیانیه با امضای ۲۲7 نفر از نمایندگان از تریبون 
مجلس قرائت شد که قابل دفاع است. در این بیانیه ما خواستار برخورد با افرادی 
که ناامنی ایجاد کرده، قتل انجام داده اند و امثال شهید علی وردی را به شهادت 

رساندند شده ایم. این بیانیه قابل دفاع بوده و به آن نیز افتخار می کنیم.
وی در ادامه اظهار کرد: اما چون این بیانیه اثرگذار بود عده ای نامه ای جعلی 
درست کردند و آن را به مجلس شورای اسلامی نسبت دادند که در آن نامه آمده 
که مجلس خواستار برخورد با معترضان و مردم عادی شده اند که این دروغ است. 

اگر آن بیانیه اثرگذار نبود این افراد به سراغ جعل نامه نمی رفتند.

اخبار کوتاه

با حضور نماینــده قوه قضائیه و عضو هیات عالی نظارت 
ســازمان جمع آوری و فروش امــوال، وضعیت انبارهای 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در اســتان 
البرز مورد بررســی قرار گرفت. به گزارش ایســنا به نقل 
از دادگستری البرز، در نشستی که با حضور نماینده قوه 
قضائیه و عضو هیات عالی نظارت ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی و هیئت همراه در دادگســتری کل 
استان البرز برگزار شــد وضعیت انبارهای سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی در استان البرز مورد بررسی 
قرار گرفت. در این نشســت که در محل دادگستری و با 
حضور رئیس کل دادگســتری استان و دادستان عمومی 
و انقــلاب کرج و جمعی از مدیران دســتگاه های مرتبط 
برگزار شــد رئیس کل دادگستری اســتان البرز با اشاره 
به نامگذاری ســال های اخیر با مضامین اقتصادی توسط 

رهبر معظم انقلاب اســلامی، گفــت: همانطور که بارها 
توسط ایشان تصریح شــده این نامگذاری ها نباید صرفا 
در حد شــعار باقی بماند و اقدامــات عملی برای تحقق 
این شــعارها توسط همه دســتگاه ها باید صورت گیرد. 
حســین فاضلی هریکندی با بیان اینکه یکی از الزامات 
تحقق شعارهای اقتصادی، مبارزه با قاچاق است تصریح 
کرد: قاچاق، حیات صنایع و واحدهای تولیدی داخلی را 
هــدف قرار داده و مبارزه با ایــن جریان برای حمایت از 
تولید داخلی و تحقق شــعار ســال ضروری است و برای 
تحقــق مبارزه با قاچاق نیز نقش ســازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی به عنوان متولی تعیین تکلیف اموال 
قاچاق بســیار حائز اهمیت اســت. وی با اشاره به ورود 
مســئله محور رئیس قوه قضائیه در موضوعات مختلف از 
جمله ســاماندهی انبارهای سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی ، متذکر شــد: با ورود رئیس دستگاه قضا 
در زمینه انبارهای تملیکی، نهضتی در زمینه ساماندهی 
این انبارها شکل گرفت و باعث تعیین تکلیف اموال مردم 
و کالاهای در معرض فســاد شــد. رئیس ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی استان البرز با اشاره 
به وضعیت نامناســب اموال موجود در انبارهای تملیکی 
اســتان تا قبل از دســتور رئیس قوه قضائیه، بیان کرد: 
با ورود دادگســتری کل اســتان البرز در راستای اجرای 
دستورات رئیس قوه قضائیه اکنون بیشتر اقلام و کالاهای 
موجود تعیین تکلیف شــده اند، ضمن اینکه با توجه به 
مشــکلات مربوط به مالکیت انبارهای استان، لازم است 
تا ســازمان جمع آوری و فروش امــوال تملیکی هرچه 
ســریعتر نسبت به رفع آن اقدام نماید. فاضلی هریکندی 
از تشــکیل کمیته ای ویژه برای پیگیری و رصد انبارهای 

اموال تملیکی استان خبر داد و گفت: این کمیته در ستاد 
پیگیری اقتصاد مقاومتی استان مصوبات جلسات مرتبط با 
تعیین تکلیف انبارها و مشکلات و موانع را پیگیری خواهد 
کرد. در این نشست عباس پوریانی نماینده قوه قضائیه و 
عضو هیات عالی نظارت سازمان اموال تملیکی با تقدیر از 
اقدامات دادگستری کل استان البرز در زمینه ساماندهی 
انبارهای تملیکی از روند رو به رشد تعیین تکلیف اموال 
تقدیر کرد. وی در ادامه با اشاره به اینکه بر اساس قانون 
تمامی کالاهایی که توســط ارگان های مسئول به عنوان 
قاچاق کشف می شود باید تحویل سازمان اموال تملیکی 
گردد، متذکر شد: قانون، مجراهایی را برای تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه در انبارها تعیین کرده است ولی به دلیل 
رســوب کالاها برای ســال های متمادی در انبارها، قوه 

قضائیه ورود کرد.

عضو هیات عالی نظارت سازمان اموال تملیکی:

اصلاح قانون جمع آوری و فروش اموال تملیکی در دستور کار است


